[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2012 года №296/30

г. Сатка

Об установлении предельных размеров земельных

участков на территории Саткинского

муниципального района (в новой редакции)

 В соответствии  с Земельным кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года  «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области «О земельных отношениях» № 120-ЗО от 28.04.2011 года,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШАЕТ:

1. Установить предельные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам из земель государственной или муниципальной собственности:

1) для ведения личного подсобного хозяйства:

· на  территории городских поселений  –  минимальный - 200  кв.м, максимальный 2000 кв. м.;

· на территории  сельских  поселений – минимальный – 600 кв.м,  максимальный  3000 кв.м

2) для индивидуального жилищного строительства:

· на территории  городских поселений – минимальный – 400 кв.м, максимальный – 2000 кв.м;

· на территории сельских поселений  – минимальный – 800 кв.м, максимальный - 3000 кв.м.

3) для ведения личного подсобного хозяйства  с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке

· на  территории городских поселений  –  минимальный - 200  кв.м, максимальный 2000 кв. м.;

· на территории  сельских  поселений – минимальный – 600 кв.м,  максимальный  3000 кв.м

2. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов Собрания депутатов Саткинского муниципального  района № 251/26 от 23.11.2011 г. «Об установлении предельных размеров земельных участков на территории Саткинского муниципального района

Минимальный и максимальный  предельные размеры земельного участка, предоставляемого для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства  и эксплуатации строений, могут быть  изменены более установленных  норм на основании  утвержденной  в установленном порядке  градостроительной документации о застройке и  правил землепользования и застройки (зонирование территории) на территории поселений, входящих в состав Саткинского муниципального района.

3. Опубликовать настоящее решение в газете  «Саткинский рабочий».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансам, бюджету и экономической политике  (Бурматов Н.И..).

Глава Саткинского муниципального района                                                                                А.А. Глазков